МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2020
                                      с.Чаинск                                                    № 26

Чаинского района

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей Чаинского сельского поселения по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Чаинского сельского поселения от 05 декабря 2016 года № 24 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Чаинского сельского поселения», утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения № 24 от 05.12.2016, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года» на 2 апреля 2020 года (прилагается).

2. Установить место проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года» - здание администрации Чаинского сельского поселения по адресу: Томская область, Чаинский район, с.Чаинск , ул.Комсомольская, д.14.

Время проведения публичных слушаний 17.00 часов местного времени.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в следующем составе:

Аникин В.Н. – Глава Чаинского сельского поселения, председатель комиссии;

Чарная Т.А.   – управляющий делами администрации Чаинского поселения;
Григорьева Л.А. – администратор в с.Гришкино.
4. В целях доведения до населения информации по обсуждению проекта решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года» организовать опубликование (обнародование) оповещения о проведении публичных слушаний.

5. Установить срок приема предложений и замечаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения с 28.02.2020 года по 01.04.2020 года в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 часов по адресу: с. Чаинск, ул. Комсомольская, д. 14 в здании Администрации Чаинского сельского поселения или по электронной почте (e-mail: chainsksp@mail.ru).
6. Ответственность за организацию, подготовку и проведение публичных слушаний оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                    В.Н. Аникин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

00.03.2020

            с.Чаинск                                              № 00

	О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года

    В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 № 477 –ФЗ «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях приведения Правил благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством, с учетом рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета Чаинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012 года»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чаинского сельского поселения № 10 от 18.05.2012, следующее изменение:

1.1. дополнить Правила благоустройства на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» пунктом 13.5 следующего содержания:

«13.5. На каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета Чаинского

сельского поселения,

Глава Чаинского

сельского поселения                                                                            В.Н. Аникин